
  
 

 Odhad tržní hodnoty nemovité věci 
číslo 968 / 22 / 089 

Odhadce: Ing. Tomáš Cvejn Hlásenka 1673, 755 01 Vsetín, +420 736 486 145, tomas.cvejn@gmail.com 
Datum objednání: 20.07.2022 Datum místního šetření: 20.07.2022 
Místní šetření proběhlo za účasti: objednatele 
Datum převzetí kompletních podkladů: 22.07.2022 

Vlastník stavby: Irena Odložilová, Hlinsko pod Hostýnem 77, 76841 Bystřice pod Hostýnem, spoluvlastnický podíl: 1 / 1 
Vlastník pozemku: Irena Odložilová, Hlinsko pod Hostýnem 77, 76841 Bystřice pod Hostýnem, spoluvlastnický podíl: 1 / 1 

Objednatel: Klient: Irena Odložilová, Hlinsko pod Hostýnem 77, 768 61 Hlinsko pod Hostýnem 
 

  
 

Základní údaje  
Název nemovité věci: Pozemek p.č. St. 104 jehož součástí je stavba RD čp. 77, pozemek p.č. 104/5 vše na LV 410 
Adresa nemovité věci: Hlinsko pod Hostýnem 77, 76861 
Předmět ocenění: Rodinný dům - bez nebytových prostor, č.p. 77 součást pozemku p.č. St. 104 včetně pozemků p.č. St. 

104, 104/5 a příslušenství v k.ú. Hlinsko pod Hostýnem. 
Účel ocenění: Pro účely úvěrového řízení 
Katastrální údaje  
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž 
Obec: Bystřice pod Hostýnem Katastrální území: Hlinsko pod Hostýnem 
Ulice:  Číslo popisné/orientační 77 
List vlastnictví č.: 410 Parcelní čísla pozemků: St. 104, 104/5 

  

ÚČEL OCENĚNÍ: Pro účely úvěrového řízení (ocenění stávajícího stavu) 
 

Rizika 
+ Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru nemovitostí 
+ Skutečné užívání stavby není v rozporu s její kolaudací 
+ Nemovitá věc situována v záplavové zóně I 
+ Bez reálných břemen a služebností 
- Poznámky k osobě a k nemovité věci - exekuce, konkurs apod. 
+ Nemovitá věc není pronajímána 
+ Přístup k nemovitosti přímo z veřejné komunikace je zajištěn přes pozemky p.č. 927 
Vyhodnocení rizik pro Collateral management: ANO 

 

 Současný stav Budoucí stav 
TRŽNÍ HODNOTA 
    JEDNOTKOVÁ CENA 

3 300 000 Kč 
27 955 Kč/m2  

 
0 Kč/m2 

Vytvořeno programem NEMExpress verze 2.1.86 

Počet stran:  19 stran  Počet příloh: 10 
 
 
Ve Vsetíně, dne 22.07.2022 Otisk razítka  Ing. Tomáš Cvejn 
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Místopis (charakteristika obce, poloha nemovité věci v obci) 
 Město Bystřice pod Hostýnem má cca 8 129 obyvatel, nachází se v severovýchodní části okresu Kroměříž na 
úpatí Hostýnských vrchů, zhruba 22 km severovýchodně od Kroměříže. Město Bystřice pod Hostýnem je jednou z bran 
do Valašska. Město leží v nadmořské výšce okolo 320 m. Občanskou vybavenost města Bystřice pod Hostýnem 
zastupují například mateřské školy, základní školy, střední odborné učiliště, střední odborná škola, speciální škola, 
základní umělecká škola, zdravotnická zařízení, dům s pečovatelskou službou, pošta, banky, oddělení policie, veřejné 
knihovny, kino, přírodní amfiteátr, muzeum, několik kulturních zařízení, informační středisko, sportovní zařízení, 
ubytovací zařízení, restaurace, obchody a celá řada dalších služeb. Ve městě je možnost připojení na všechny 
inženýrské sítě.  
 
 Oceňovaný rodinný dům čp. 77 se nachází poblíž centrální zastavěné části obce Hlinsko pod Hostýnem, 
která je vzdálena cca 3,5 km od města Bystřice pod Hostýnem. Nemovité věci (stavba rodinného domu) se nachází v 
rovinném terénu. Zastávka autobusu od RD ve vzdálenosti cca 270 m. Zastávka vlaku od RD ve vzdálenosti cca 335 m. 
Parkování možné ve vlastní garáži a v omezené míře v okolí RD. Jedná se o polohu v rámci obce průměrnou – klidná 
lokalita. V místě je možnost napojení na kompletní inženýrské sítě. Příjezd po zpevněné obecní komunikaci.  
 

Poloha, okolí a dopravní dostupnost 
Poloha v obci: Okrajová část - zástavba RD 
Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna  nákupní zóna  ostatní  
Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):  MHD  železnice  autobus 
Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):  dálnice/silnice I. tř  silnice II.,III.tř  

Celkový popis nemovité věci (základní popis, druh stavby, účel užití, dispoziční řešení, 
příslušenství) 
Rodinný dům čp. 77 - Jedná se o zděný, přízemní, částečně podsklepený, řadový rodinný dům nepravidelného 
půdorysného tvaru s valbovou střechou, s částečně využitým podkrovím. Rodinný dům je o velikosti 3+1 se sociálním 
zařízením. V průběhu životnosti RD procházel postupnými rekonstrukcemi a modernizacemi, a to především prvků 
krátkodobé životnosti. V roce 2018 byla provedena výměna střešní krytiny a provedeno zateplení. Základy smíšené s 
izolací proti zemní vlhkosti, svislé konstrukce zděné, stropy dřevěné trámové s rovným podhledem, krov dřevěný vázaný, 
střecha valbová krytá plechovou krytinou, klempířské konstrukce z pozink. plechů a plastu, vnitřní omítky vápenné 
hladké, fasádní omítka včetně kontaktního fasádního zateplovacího systému (tl. 12 cm), obklad soklu chybí, vnitřní 
obklady keramické, schody betonové do 1.PP, do podkroví dřevěné. Okna plastová, dveře dřevěné hladké, prosklené. 
Podlahy betonové, plovoucí podlaha, koberce, ker. dlažba.  
  
Vytápění: kotel na TP + plynový kotel 
IS: voda obecní, kanalizace obecní, NN přípojka, přípojka plynu, užitková voda ze studny 
Průkaz energetické náročnosti nebyl předložen. 
Dispoziční řešení:   
1.PP: schodiště+sklep 
1.NP: chodba+schodiště, tech. místnost, chodba, kuchyně, 2x koupelna, 2x WC, obývací pokoj, ložnic 
podkroví: schodiště+chodba, komora, pokoj 


Technický popis oceňované nemovité věci 
Stavba dokončena v r. 1942 Dílčí rekonstrukce v r. 2018 Celková rekonstrukce v r.  
Stavebně technický stav: dobře udržovaná 
Průkaz energetické náročnosti budovy: Není 
Rekonstrukce stavby:  celková    dílčí    střecha    fasáda, zateplení    okna, dveře    interiér 
 

Inženýrské sítě a využití nemovité věci 
Přípojky (veř./vl.):  /  voda  /  kanalizace  /  plyn  /  elektro  telefon/datová 

síť 


Přístupová komu.:  zpevněná  nezpevněná přes pozemky parc. číslo 927 
Využití:  bydlení  pronájem  podnikání  bydl. a podnik.  část. obsazen  volný objekt 

Přístup a příjezd k pozemku 
 z veřejné komunikace  přes vlastní pozemky  zajištěn věcným břemenem 
  jiné zajištění přístupu k pozemkům  právně nezajištěn 
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Přístup a příjezd přes pozemky 

Parcelní číslo Druh pozemku Vlastník pozemku/komunikace - komentář 
927 ostatní plocha - ostatní komunikace Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 76861 Bystřice 

pod Hostýnem 

Pronájem nemovité věci (zhodnocení nájemního vztahu) 

 Nemovitá věc není pronajímána / propachtována 

 Nájemní / pachtovní smlouvy uzavřené na dobu určitou za tržních podmínek 

 Nájemní / pachtovní smlouvy uzavřené na dobu neurčitou za tržních podmínek 

 Nájemní / pachtovní smlouvy uzavřené na dobu určitou nebo neurčitou za nevýhodných podmínek pro 
pronajímatele 

Vyhodnocení rizik nemovité věci 

Rating rizika:  

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci 

RIZIKO Popis rizika 
NE Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru nemovitostí 
NE Skutečné užívání stavby není v rozporu s její kolaudací 

Rizika spojená s umístěním nemovité věci 

RIZIKO Popis rizika 
NE Nemovitá věc situována v záplavové zóně I 

 

Nemovitá věc:   byla v minulosti zaplavena  nebyla v minulosti zaplavena  

Pojištění proti povodni / záplavě:  doporučuji                 není nutné 
Věcná břemena a obdobná zatížení 

RIZIKO Popis rizika 
NE Bez reálných břemen a služebností 

ANO Poznámky k osobě a k nemovité věci - exekuce, konkurs apod. 

Popis věcných břemen a obdobných zatížení 
- zahájení exekuce 
- na LV probíhá vklad Z-4433/2022 - exekuce 
  
 

Rizika ostatní 

RIZIKO Popis rizika 
NE Nemovitá věc není pronajímána 

Přehled listů vlastnictví 

LIST VLASTNICTVÍ číslo 410 
Kraj: CZ072 Zlínský Okres: CZ0721 Kroměříž 
Obec: 588393 Bystřice pod Hostýnem Katastrální území: 639419 Hlinsko pod Hostýnem 
Ulice:  č.o.:  
Vlastníci Podíl 
FO RČ: 885927/5535 Irena Odložilová Hlinsko pod Hostýnem 77, 

76841 Bystřice pod Hostýnem 
1 / 1 

Stavby  stavba je součástí pozemku
část obce Hlinsko pod Hostýnem Rodinný dům č.p. 77 na pozemku p.č. St. 104 ANO 
Pozemky  

St. 104 Stavební parcela Parcela KN 351 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
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